
 

 

UCHWAŁA NR L/467/2023 

RADY MIEJSKIEJ W WOŁCZYNIE 

z dnia 8 lutego 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy Wołczyn na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, 

art. 243, art. 258, art. 264 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1634 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody o kwotę: 74.765,21  zł, w tym: dochody bieżące: 74.765,21 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.1. Zwiększa się wydatki o kwotę: 2.119.979,03 zł, w tym: wydatki bieżące: 1.963.067,21 zł, wydatki 

majątkowe: 156.911,82 zł. 

2. Zmniejsza się wydatki o kwotę: 181.240 zł, w tym: wydatki bieżące: 181.240 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zwiększa się przychody o kwotę: 1.863.973,82 zł. 

- zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Deficyt budżetu, po zmianie wynosi: 8.745.564,61 zł zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

a) kredytów w wysokości: 2.000.000 zł, 

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków w wysokości: 949.751,14 zł, 

c) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości: 1.445.914,91 zł, 

d) nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości: 1.889.898,56 zł, 

e) wolnych środków  w wysokości: 2.460.000 zł. 

§ 5. Zmienia się załącznik nr 8 do uchwały budżetowej - wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne  

- zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wołczyna. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 13 lutego 2023 r.

Poz. 663



§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady 

 

Waldemar Antkowiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 663



Załącznik nr 1 

 do uchwały nr L/467/2023 

Rady Miejskiej w Wołczynie 

z dnia 8 lutego 2023 r. 

Plan dochodów budżetu gminy na 2023 rok 

 Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach (5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 bieżące 

 801   Oświata i wychowanie 1 387 852,00 0,00 5 405,21 1 393 257,21 

 

  2001 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 

klasyfikowanych w paragrafie 205 

0,00 0,00 5 405,21 5 405,21 

 853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 479 676,00 0,00 69 360,00 3 549 036,00 

 
  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 

realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 
0,00 0,00 69 360,00 69 360,00 

 bieżące razem: 58 277 240,58 0,00 74 765,21 58 352 005,79 

 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
73 033,00 0,00 5 405,21 78 438,21 

 majątkowe 

 majątkowe razem: 21 702 753,00 0,00 0,00 21 702 753,00 

 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
303 553,00 0,00 0,00 303 553,00 

              

 Ogółem: 79 979 993,58 0,00 74 765,21 80 054 758,79 

 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
376 586,00 0,00 5 405,21 381 991,21 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 663



Załącznik nr 2 

 do uchwały nr L/467/2023 

Rady Miejskiej w Wołczynie 

z dnia 8 lutego 2023 r. 

Plan wydatków budżetu gminy na 2023 rok 

Dział Rozdział 
§/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane  

z udziałem 

środków,  

o których 

mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  

z tytułu 

poręczeń  

i gwarancji 

obsługa 

długu  

inwestycje  

i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  

i objęcie 

akcji  

i udziałów 

Wniesienie 

wkładów  

do spółek 

prawa 

handlowego 

wynagrodzenia  

i składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane  

z realizacją 

ich 

statutowych 

zadań 

na programy 

finansowane  

z udziałem 

środków,  

o których 

mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010   
Rolnictwo  

i łowiectwo 

przed zmianą 8 015 390,95 55 000,00 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 960 390,95 7 960 390,95 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 075 390,95 55 000,00 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 020 390,95 8 020 390,95 0,00 0,00 0,00 

 01044  
Infrastruktura 

sanitacyjna wsi 

przed zmianą 5 910 390,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 910 390,95 5 910 390,95 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 970 390,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 970 390,95 5 970 390,95 0,00 0,00 0,00 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 7 020 695,60 2 162 500,00 2 162 500,00 0,00 2 162 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 858 195,60 4 858 195,60 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 49 040,00 48 000,00 48 000,00 0,00 48 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 040,00 1 040,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 7 069 735,60 2 210 500,00 2 210 500,00 0,00 2 210 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 859 235,60 4 859 235,60 0,00 0,00 0,00 

 60017  Drogi wewnętrzne 

przed zmianą 2 633 314,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 633 314,60 2 633 314,60 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 040,00 1 040,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 634 354,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 634 354,60 2 634 354,60 0,00 0,00 0,00 

 60095  Pozostała działalność 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 48 000,00 48 000,00 48 000,00 0,00 48 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 48 000,00 48 000,00 48 000,00 0,00 48 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

700   
Gospodarka 

mieszkaniowa 

przed zmianą 877 000,00 877 000,00 877 000,00 10 000,00 867 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 27 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 904 000,00 892 000,00 892 000,00 10 000,00 882 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 

 70005  
Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami 

przed zmianą 213 000,00 213 000,00 213 000,00 0,00 213 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 27 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 240 000,00 228 000,00 228 000,00 0,00 228 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 

710   Działalność usługowa 

przed zmianą 174 000,00 174 000,00 174 000,00 80 000,00 94 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 81 000,00 81 000,00 81 000,00 46 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 255 000,00 255 000,00 255 000,00 126 000,00 129 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 71004  

Plany 

zagospodarowania 

przestrzennego 

przed zmianą 96 000,00 96 000,00 96 000,00 80 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 46 000,00 46 000,00 46 000,00 46 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 142 000,00 142 000,00 142 000,00 126 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 71095  Pozostała działalność 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750   
Administracja 

publiczna 

przed zmianą 8 131 278,75 8 106 678,75 6 937 573,58 5 720 784,00 1 216 789,58 14 800,00 353 336,00 800 969,17 0,00 0,00 24 600,00 24 600,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 161 278,75 8 106 678,75 6 937 573,58 5 720 784,00 1 216 789,58 14 800,00 353 336,00 800 969,17 0,00 0,00 54 600,00 54 600,00 0,00 0,00 0,00 

 75023  

Urzędy gmin  

(miast i miast na 
prawach powiatu) 

przed zmianą 6 545 071,00 6 520 471,00 6 515 671,00 5 483 450,00 1 032 221,00 0,00 4 800,00 0,00 0,00 0,00 24 600,00 24 600,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 575 071,00 6 520 471,00 6 515 671,00 5 483 450,00 1 032 221,00 0,00 4 800,00 0,00 0,00 0,00 54 600,00 54 600,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 663



 

754   

Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

przed zmianą 1 473 655,83 674 986,00 621 686,00 229 600,00 392 086,00 0,00 53 300,00 0,00 0,00 0,00 798 669,83 798 669,83 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -16 000,00 -16 000,00 -16 000,00 0,00 -16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 38 621,82 16 000,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 621,82 22 621,82 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 496 277,65 674 986,00 605 686,00 229 600,00 376 086,00 16 000,00 53 300,00 0,00 0,00 0,00 821 291,65 821 291,65 0,00 0,00 0,00 

 75412  
Ochotnicze straże 

pożarne 

przed zmianą 1 237 269,83 438 600,00 388 600,00 39 400,00 349 200,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 798 669,83 798 669,83 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -16 000,00 -16 000,00 -16 000,00 0,00 -16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 38 621,82 16 000,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 621,82 22 621,82 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 259 891,65 438 600,00 372 600,00 39 400,00 333 200,00 16 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 821 291,65 821 291,65 0,00 0,00 0,00 

801   
Oświata  

i wychowanie 

przed zmianą 23 256 383,68 23 256 383,68 20 552 336,68 16 308 807,68 4 243 529,00 2 510 671,00 193 376,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 729 697,80 729 697,80 540 200,00 0,00 540 200,00 0,00 0,00 189 497,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 23 986 081,48 23 986 081,48 21 092 536,68 16 308 807,68 4 783 729,00 2 510 671,00 193 376,00 189 497,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80103  

Oddziały 

przedszkolne  

w szkołach 

podstawowych 

przed zmianą 1 829 198,00 1 829 198,00 1 784 195,00 1 508 319,00 275 876,00 0,00 45 003,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 200,00 10 200,00 10 200,00 0,00 10 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 839 398,00 1 839 398,00 1 794 395,00 1 508 319,00 286 076,00 0,00 45 003,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80113  
Dowożenie uczniów 

do szkół 

przed zmianą 976 812,00 976 812,00 974 962,00 324 000,00 650 962,00 0,00 1 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 006 812,00 1 006 812,00 1 004 962,00 324 000,00 680 962,00 0,00 1 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195  Pozostała działalność 

przed zmianą 262 661,00 262 661,00 257 661,00 2 500,00 255 161,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 689 497,80 689 497,80 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 189 497,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 952 158,80 952 158,80 757 661,00 2 500,00 755 161,00 0,00 5 000,00 189 497,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 

przed zmianą 422 285,24 294 750,24 109 650,24 50 700,00 58 950,24 185 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127 535,00 127 535,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 105 543,42 105 543,42 105 543,42 0,00 105 543,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 527 828,66 400 293,66 215 193,66 50 700,00 164 493,66 185 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127 535,00 127 535,00 0,00 0,00 0,00 

 85154  
Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 

przed zmianą 390 185,24 262 650,24 91 650,24 40 700,00 50 950,24 171 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127 535,00 127 535,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 105 543,42 105 543,42 105 543,42 0,00 105 543,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 495 728,66 368 193,66 197 193,66 40 700,00 156 493,66 171 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127 535,00 127 535,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 

przed zmianą 4 334 882,00 4 334 882,00 2 635 915,00 1 840 885,00 795 030,00 0,00 1 698 967,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 54 315,99 23 065,99 21 614,00 7 195,00 14 419,00 0,00 0,00 1 451,99 0,00 0,00 31 250,00 31 250,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 389 197,99 4 357 947,99 2 657 529,00 1 848 080,00 809 449,00 0,00 1 698 967,00 1 451,99 0,00 0,00 31 250,00 31 250,00 0,00 0,00 0,00 

 85219  
Ośrodki pomocy 

społecznej 

przed zmianą 1 437 151,00 1 437 151,00 1 416 476,00 1 246 793,00 169 683,00 0,00 20 675,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 31 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 250,00 31 250,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 468 401,00 1 437 151,00 1 416 476,00 1 246 793,00 169 683,00 0,00 20 675,00 0,00 0,00 0,00 31 250,00 31 250,00 0,00 0,00 0,00 

 85230  
Pomoc w zakresie 

dożywiania 

przed zmianą 586 583,00 586 583,00 221 591,00 192 081,00 29 510,00 0,00 364 992,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 591 583,00 591 583,00 226 591,00 192 081,00 34 510,00 0,00 364 992,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85231  
Pomoc dla 

cudzoziemców 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 451,99 1 451,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 451,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 451,99 1 451,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 451,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85295  Pozostała działalność 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 16 614,00 16 614,00 16 614,00 7 195,00 9 419,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 16 614,00 16 614,00 16 614,00 7 195,00 9 419,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853   

Pozostałe zadania  

w zakresie polityki 

społecznej 

przed zmianą 3 856 056,00 3 856 056,00 3 445 936,00 476,00 3 445 460,00 0,00 410 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -165 240,00 -165 240,00 -3 240,00 0,00 -3 240,00 0,00 -162 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 582 760,00 582 760,00 544 760,00 0,00 544 760,00 0,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 273 576,00 4 273 576,00 3 987 456,00 476,00 3 986 980,00 0,00 286 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85395  Pozostała działalność 

przed zmianą 3 856 056,00 3 856 056,00 3 445 936,00 476,00 3 445 460,00 0,00 410 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -165 240,00 -165 240,00 -3 240,00 0,00 -3 240,00 0,00 -162 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 582 760,00 582 760,00 544 760,00 0,00 544 760,00 0,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 273 576,00 4 273 576,00 3 987 456,00 476,00 3 986 980,00 0,00 286 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   

Gospodarka 

komunalna i ochrona 

środowiska 

przed zmianą 7 176 661,69 6 960 298,10 6 960 298,10 224 530,00 6 735 768,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 216 363,59 216 363,59 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 7 376 661,69 7 160 298,10 7 160 298,10 224 530,00 6 935 768,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 216 363,59 216 363,59 0,00 0,00 0,00 

 90015  
Oświetlenie ulic, 

placów i dróg 

przed zmianą 1 487 000,00 1 471 000,00 1 471 000,00 0,00 1 471 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 687 000,00 1 671 000,00 1 671 000,00 0,00 1 671 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 

921   

Kultura i ochrona 

dziedzictwa 

narodowego 

przed zmianą 8 066 224,63 2 166 224,63 221 224,63 3 000,00 218 224,63 1 945 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 900 000,00 5 900 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 110 000,00 110 000,00 110 000,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 176 224,63 2 276 224,63 331 224,63 3 000,00 328 224,63 1 945 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 900 000,00 5 900 000,00 0,00 0,00 0,00 

 92109  

Domy i ośrodki 

kultury, świetlice  

i kluby 

przed zmianą 7 333 522,45 1 433 522,45 80 522,45 0,00 80 522,45 1 353 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 900 000,00 5 900 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 7 343 522,45 1 443 522,45 90 522,45 0,00 90 522,45 1 353 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 900 000,00 5 900 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 663



 92120  

Ochrona zabytków  

i opieka nad 

zabytkami 

przed zmianą 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 105 000,00 105 000,00 105 000,00 0,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 

przed zmianą 6 670 934,00 670 934,00 302 900,00 18 900,00 284 000,00 174 500,00 12 000,00 181 534,00 0,00 0,00 6 000 000,00 6 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 52 000,00 52 000,00 52 000,00 0,00 52 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 722 934,00 722 934,00 354 900,00 18 900,00 336 000,00 174 500,00 12 000,00 181 534,00 0,00 0,00 6 000 000,00 6 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

 92601  Obiekty sportowe 

przed zmianą 6 445 334,00 445 334,00 263 800,00 12 300,00 251 500,00 0,00 0,00 181 534,00 0,00 0,00 6 000 000,00 6 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 52 000,00 52 000,00 52 000,00 0,00 52 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 497 334,00 497 334,00 315 800,00 12 300,00 303 500,00 0,00 0,00 181 534,00 0,00 0,00 6 000 000,00 6 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 86 861 584,37 60 975 829,40 47 279 416,23 25 731 519,30 21 547 896,93 4 840 071,00 7 511 839,00 982 503,17 0,00 362 000,00 25 885 754,97 25 885 754,97 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -181 240,00 -181 240,00 -19 240,00 0,00 -19 240,00 0,00 -162 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 119 979,03 1 963 067,21 1 718 117,42 53 195,00 1 664 922,42 16 000,00 38 000,00 190 949,79 0,00 0,00 156 911,82 156 911,82 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 88 800 323,40 62 757 656,61 48 978 293,65 25 784 714,30 23 193 579,35 4 856 071,00 7 387 839,00 1 173 452,96 0,00 362 000,00 26 042 666,79 26 042 666,79 0,00 0,00 0,00 

                       

                     

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 663



Załącznik nr 3 

 do uchwały nr L/467/2023 

Rady Miejskiej w Wołczynie 

z dnia 8 lutego 2023 r. 

Plan przychodów budżetu gminy na 2023 rok 

 Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów  

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

1 512 549,67 - 66 634,76 1 445 914,91 

 

 

906 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

800 969,17 148 781,97 949 751,14 

 

 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 3 910 000,00 0,00 3 910 000,00  

 952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00  

 957 Nadwyżki z lat ubiegłych 108 071,95 1 781 826,61 1 889 898,56  

 

 Razem: 8331590,7900 Razem: 1863973,8200 Razem: 10195564,6100  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 663



Załącznik nr 4 

 do uchwały nr L/467/2023 

Rady Miejskiej w Wołczynie 

z dnia 8 lutego 2023 r. 

Wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne planowane do realizacji w 2023 roku 

 I . Zadania realizowane przez Urząd Miejski w Wołczynie 

 Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

 010   Rolnictwo i łowiectwo 8 020 390,95 

  01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 2 050 000,00 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 

    Uporządkowanie gospodarki wodnej na terenie gminy Wołczyn 50 000,00 

 
  6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
2 000 000,00 

    Uporządkowanie gospodarki wodnej na terenie gminy Wołczyn 2 000 000,00 

  01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 5 970 390,95 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 160 390,95 

    Budowa kanalizacji sanitarnej w Świniarach Wielkich i Krzywiczynach 1 153 390,95 

 
   

Montaż przydomowej oczyszczalni ścieków przy świetlicy wiejskiej - fundusz sołecki 

Wierzchy 
7 000,00 

 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

60 000,00 

    Dotacje na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków 60 000,00 

 
  6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
4 750 000,00 

    Budowa kanalizacji sanitarnej w Świniarach Wielkich i Krzywiczynach 4 750 000,00 

 600   Transport i łączność 4 859 235,60 

  60016  Drogi publiczne gminne 2 224 881,00 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 715 481,00 

    Budowa drogi gminnej w Krzywiczynach 624 881,00 

    Przebudowa ul. Leśnej w Wołczynie 90 600,00 

 
  6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
1 509 400,00 

    Przebudowa ul. Leśnej w Wołczynie 1 509 400,00 

  60017  Drogi wewnętrzne 2 634 354,60 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 417 534,60 

 
   

Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Gierałcicach przez przysiółek 

Gierałcice Małe do drogi krajowej nr 42 
0,00 

    Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Markotowie Dużym 113 200,00 

    Przebudowa drogi w Wierzbicy Górnej 260 000,00 

    Przebudowa drogi w Wierzbicy Górnej - nagroda Rosnąca odporność 44 334,60 

 
  6100 

Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych. 
330 020,00 

    Przebudowa drogi w Wierzbicy Górnej - środki z RFIL 330 020,00 

 
  6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
1 886 800,00 

    Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Markotowie Dużym 1 886 800,00 

 700   Gospodarka mieszkaniowa 12 000,00 

  70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 12 000,00 

   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 000,00 

    Wykup działek pod drogę w miejscowości Wąsice 12 000,00 

 750   Administracja publiczna 54 600,00 

  75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 54 600,00 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 24 600,00 

    Montaż baterii kompensacyjnej mocy biernej w Urzędzie Miejskim 24 600,00 

   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 

    Zakup pojazdu transportowego do 3,5 t. 30 000,00 

 754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 821 291,65 

  75412  Ochotnicze straże pożarne 821 291,65 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 418 354,00 

    Rozbudowa remizy OSP w Wołczynie - nagroda Rosnąca odporność 347 354,00 

    Rozbudowa remizy OSP w Wołczynie - środki własne 71 000,00 

   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 119 721,82 

    Zakup sprzętu dla OSP - rosnąca odporność 119 721,82 

 
  6100 

Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych. 
253 215,83 

    Rozbudowa remizy OSP w Wołczynie - środki RFIL 253 215,83 

 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

30 000,00 

    Zakup wozu strażackiego - fundusz sołecki Wąsice 30 000,00 

 851   Ochrona zdrowia 127 535,00 

  85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 127 535,00 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 127 535,00 

    Doposażenie siłowni zewnętrznej w Markotowie Dużym 6 000,00 

    Rozbudowa miejsc do rekreacji 3 535,00 

 
   

Zmiana sposobu użytkowania budynku gminnego w Wołczynie na potrzeby 

infrastruktury rekreacyjno-kulturalnej 
118 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 663



 
 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 216 363,59 

  90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 60 000,00 

 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

60 000,00 

    Dotacje na wymianę ogrzewania na ogrzewanie ekologiczne 60 000,00 

  90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 16 000,00 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16 000,00 

    Budowa przyłącza energetycznego w parku - fundusz sołecki Szymonków 6 000,00 

    Projekty na oświetlenie uliczne - fundusz sołecki Markotów Mały 10 000,00 

  90095  Pozostała działalność 140 363,59 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 134 363,59 

    Budowa placu zabaw - fundusz sołecki Szum 15 363,59 

    Budowa sceny II etap - fundusz sołecki Krzywiczyny 13 000,00 

    Budowa siłowni zewnętrznej - fundusz sołecki Markotów Duży 8 000,00 

    Budowa wiaty w Ligocie Małej - fundusz sołecki Ligota Wołczyńska 6 000,00 

    Budowa zadaszenia (wiaty) - fundusz sołecki Brzezinki 19 000,00 

    Doposażenie placu zabaw - fundusz sołecki Rożnów 6 000,00 

    Doposażenie placu zabaw - fundusz sołecki Szymonków 10 000,00 

    Doposażenie placu zabaw - fundusz sołecki Świniary Wielkie 11 000,00 

    Doposażenie placu zabaw - fundusz sołecki Wierzbica Dolna 3 000,00 

    Doposażenie placu zabaw - fundusz sołecki Wierzbica Górna 15 000,00 

    Doposażenie siłowni - fundusz sołecki Wierzchy 3 000,00 

 
   

Montaż wiaty na terenie przy świetlicy wiejskiej II etap - fundusz sołecki Duczów 

Wielki i Mały 
5 000,00 

    Zakup i montaż urządzeń na plac zabaw - fundusz sołecki Skałagi 20 000,00 

   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 6 000,00 

    Zakup traktorka dla wioski - sołectwo Wierzbica Dolna 6 000,00 

 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 900 000,00 

  92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 5 900 000,00 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 590 000,00 

    Modernizacja infrastruktury kulturalnej w gminie Wołczyn 590 000,00 

 
  6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
5 310 000,00 

    Modernizacja infrastruktury kulturalnej w gminie Wołczyn 5 310 000,00 

 926   Kultura fizyczna 6 000 000,00 

  92601  Obiekty sportowe 6 000 000,00 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 600 000,00 

    Budowa i przebudowa infrastruktury sportowej w gminie Wołczyn 600 000,00 

 
  6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
5 400 000,00 

    Budowa i przebudowa infrastruktury sportowej w gminie Wołczyn 5 400 000,00 

 II. Zadania realizowane przez Ośrodek  Pomocy Społecznej w Wołczynie 

 852   Pomoc społeczna 31 250,00 

  85219  Ośrodki pomocy społecznej 31 250,00 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 31 250,00 

    Budowa sieci teleinformatycznej w budynku OSP w Wołczynie 31 250,00 

   

 Razem 26 042 666,79 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 663


		2023-02-13T12:27:10+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




